
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.858 31Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 2015

Orlane Ferreira 
Pimentel 09.04.2014/2015 09.04 a 08.05.2015 itaituba

Paulo Júnior Bezerra 
Costa 02.05.2013/2014 01 a 30.04.2015 marabá

Raimunda Pimentel 
de Almeida 01.03.2014/2015 01 a 30.04.2015 paragominas

Raimundo Nonato 
Tavares Ampuero 06.04.2014/2015 06.04 a 05.05.2015 santarém

Shirley Oliveira 
Lopes 03.04.2014/2015 03.04 a 02.05.2015 alenquer

Valdir Amadeu 
da Silva 28.07.2012/2013 01 a 30.04.2015 itaituba

Wellington Carlos 
Henriques Martins 05.01.2014/2015 02.04 a 01.05.2015 itaituba

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº   897/2015-DAF/CGP, DE 27/03/2015
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará - detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na 
SEDE deste Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de 
ABRIL/2015, nos períodos conforme especifi cados a seguir.

NOME EXERCICIO CONCESSAO LOTAÇÃO

Adenor de Jesus 
Guedes 01.02.2014/2015 01 a 30.04.2015 goftc

Almir dos Santos 
da Silva 20.04.2013/2014 06.04 a 05.05.2015 goftc

Ana do Socorro 
Trindade de Moraes 13.11.2013/2014 16.04 a 15.05.2015 renach

Camila Pinheiro Barra 01.02.2014/2015 06.04 a 05.05.2015 Cgp/gbas

Cilene Pereira Oliveira 10.03.2013/2014 01 a 30.04.2015 Cgp/gdp

Cláudia da Silva 
Nascimento 19.04.2014/2015 20.04 a 19.05.2015 goftc

Cláudio José Fonseca 
Monteiro 19.05.2012/2013 07.04 a 06.05.2015 goftc

Clodoaldo Medina 
Godinho Junior 06.05.2012/2013 01 a 30.04.2015 goftc

Denise da Costa Santos 15.01.2014/2015 27.04 a 25.05.2015 Projur

Edmée Maria Queiroz 
de Araujo Alves 13.05.2013/2014 15.04 a 14.05.2015 goftc

Elizabeth Carvalho de 
Oliveira 25.03.2014/2015 01 a 30.04.2015 Dto/ced

Enivaldo Pardauil da 
Costa 01.07.2012/2013 06.04 a 05.05.2015 Chc/gtep

Érika Guiomarino 
Dominici 01.02.2013/2014 06.04 a 05.05.2015 Dti/cds

Geisa Acácia Tavares 07.04.2014/2015 07.04 a 06.05.2015 Dto/ced

Gilson Wilton da Costa 
de Brito 31.03.2014/2015 01 a 30.04.2015 Cl/gtran

Glauce Ivelize Carvalho 
Lins 09.01.2014/2015 01 a 30.04.2015 À disp cgp

Gustavo Alex Santos de 
Oliveira 20.04.2014/2015 20.04 a 19.05.2015 goftc

Ivan Luis da Conceição 
Jaster 30.06.2013/2014 01 a 30.04.2015 goftc

João Corrêa da Silva 
Júnior 09.01.2013/2014 06.04 a 05.05.2015 Ouvidoria

Jofre Costa e Cunha 06.05.2013/2014 01 a 30.04.2015 goftc

José Maria Henriques 01.04.2014/2015 15.04 a 14.05.2015 Daf/cgp

José Maria Soares de 
Castro Júnior 15.12.2013/2014 01 a 30.04.2015 Dti/cds

José Ricardo Siqueira 
de Miranda 19.12.2012/2013 01 a 30.04.2015 Dti/cds

Lília Maria Carvalho da 
Silva Dantas 14.03.2014/2015 06.04 a 05.05.2015 Dto/cet

Luciano Batista Santos 
Braga 14.06.2012/2013 01 a 30.04.2015 goftc

Luciano Porpino Sidrim 
Filho 11.03.2014/2015 15.04 a 14.05.2015 CHC/GTEP

Luiz Vinícius Moreira 
de Abreu 01.04.2013/2014 06.04 a 05.05.2015 goftc

Marcela Alexopulos 
Santa Rosa 11.05.2013/2014 01 a 30.04.2015 goftc

Marcelo da Silva 
Gonçalves 04.08.2012/2013 06.04 a 05.05.2015 Crv/gviv

Márcia Maria Lima 
Fortes de Castro 07.01.2014/2015 06.04 a 05.05.2015 Daf/cgp

Marinaldo Menezes 
da Silva 01.12.2012/2013 01 a 30.04.2015 goseng

Mariza Suely Silva 26.07.2013/2014 06.04 a 05.05.2015 Dhcrv/chc

Moisés Azevedo 
Campos 06.02.2013/2014 02.04 a 01.05.2015 projur

Nazaré de Fátima 
Matos Oliveira 10.09.2013/2014 16.04 a 15.05.2015 Daf/cgp

Neidson de Andrade 
Santos 03.12.2013/2014 01 a 30.04.2015 Dhcrv/crv

Osvaldo Batista de 
Oliveira Junior 21.07.2013/2014 06.04 a 05.05.2015 goftc

Raimundo Paulo 
Medeiros da Silva 30.07.2013/2014 06.04 a 05.05.2015 Cdinf/gpa

Sandra Maria Gomes 
Farias 01.04.2014/2015 01 a 30.04.2015 Cgof/ga

Sílvio Martins Borges 22.04.2014/2015 22.04 a 21.05.2015 Cl/gtran

Sirley da Silva Julio 19.04.2014/2015 20.04 a 19.05.2015 goftc

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo 812293

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 626/2015-DG/PROJUR
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, 
usando de suas atribuições legais, e,.............
CONSIDERANDO que o Exmo. Sr. Dr. JACKSON JOSÉ SODRÉ 
FERRAZ, Juiz de Direito respondendo pelo plantão criminal, 
concedeu medida cautelar de suspensão da habilitação para 
dirigir veículo automotor contra Sr. JOSÉ MAURÍCIO REIS 
ALVES, RN 05163225234, no processo judicial nº 0002135-
57.2015.814.0401, até ulterior deliberação.
R E SO L V E :
Art. 1° - SUSPENDER o Sr. JOSÉ MAURÍCIO REIS ALVES, RN 
05163225234, até ulterior deliberação, em razão de ordem 
judicial.
Art. 2 º - COMUNICAR a presente decisão ao órgão executivo 
de trânsito da União, de acordo com o artigo 22, VIII do Código 
de Trânsito Brasileiro, para que fi que disponibilizada na BINCO.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete do Diretor Geral, 26 de Fevereiro de 2015.
Nilton Jorge Barreto Atayde
Diretor Geral

DOE nº 32.832
Protocolo 811975

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Após a constatação da regularidade dos atos procedimentais 
pela autoridade competente deste FISP, Sra. BELARMIRA FÁTIMA 
SOUZA PANTOJA, Diretora e Ordenadora de Despesas, resolver 
HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo Licitatório 
nº 2014/355752 na modalidade Pregão Eletrônico nº 01/2015-
FISP, cujo objeto é a aquisição de 150m² de persianas verticais 
para atender as salas do novo prédio do Pro Paz - DEAM, no 
Núcleo de Inteligência da Polícia, Gabinete do Delegado Geral 
e da Delegada Geral Adjunta, em favor da empresa CARLOS 
NAVARRO & CIA. LTDA, CNPJ: 05.881.752/0001-22, com o valor 
global de R$ 13.506,85 (treze mil, quinhentos e seis e oitenta e 
cinco centavos).
Belém, 30 de março de 2015.
BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA
Diretora e Ordenadora de Despesas do FISP

Protocolo 812269

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO 
PARA

. .
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Resumo de Portaria nº 219 de 16 de março de 2015.
Conceder aos militares conforme planilha em anexo, 05 (cinco) 
diárias completa ou de alimentação, para cada.
Período: 02 a 06 de abril de 2015,
Objetivo: a fi m de montarem serviço de Guarda-vidas e 
prevenção durante a Operação Semana Santa 2015.
Nahum Fernandes Da Silva- CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa 
Civil
Nº DE ORDEM POSTO /GRAD NOME LOCAL

1 TCEL BM Francisco Cantuária Moutinho Júnior Salinópolis
2 MAJ BM Jayme de Aviz Benjó Salinópolis
3 CAP BM Wagner Alípio do Espirito Santo da Silva Salinópolis
4 MAJ BM Olímpio Augusto Coelho de Oliveira Salinópolis
5 CAP BM Diego de Andrade Cunha Salinópolis
6 TEN BM Rodrigo Martins do Vale Salinópolis
7 TEN BM Antônio José Ferreira Leite Salinópolis
8 SUB TEN BM Carlos Alberto Vieira da Costa Salinópolis
9 SUB TEN BM Hugo Armando Lisboa Moura Salinópolis
10 SUB TEN BM Jomar Jardim dos Santos Salinópolis
11 SGT BM Sandro Lúcio Ferreira Melres Salinópolis
12 SGT BM Antônio Marcos do Nascimento Moraes Salinópolis
13 SGT BM Renato Saraiva da Costa Salinópolis
14 SGT BM Salomão Cardoso Tavares Salinópolis
15 SGT BM José da Cruz Vieira Salinópolis
16 CB BM Reginaldo Ramos da Costa Salinópolis
17 CB BM Márcio André Sena de Souza Salinópolis
18 CB BM Carlos Marcelo Baena Pimentel Salinópolis
19 CB BM Camilo Damasceno e Damasceno Salinópolis
20 CB BM Márcio Nascimento da Costa Salinópolis
21 CB BM Alexandre dos Santos Oliveira Salinópolis
22 CB BM Geancarlo Santos Silva Salinópolis
23 CB BM Marcelo Lima de Nazaré Salinópolis
24 SD BM Abdias do Nascimento Neto Salinópolis
25 SD BM Bruno Seabra Prado Salinópolis
26 SD BM André Oliveira da Silva Salinópolis
27 SD BM Heverton Rodrigo Reis de Lima Salinópolis
28 SD BM Jader Felipe Ipiranga da Cruz Salinópolis
29 SD BM Wilkson Barbosa Monteiro Salinópolis
30 SD BM Fábio Manoel de Macêdo Neto Salinópolis
31 SUB TEN BM José Alberto Furtado Filho Salinópolis
32 SGT BM Francisco Vivaldo da Silva Farias Salinópolis
33 SGT BM José Raimundo Lobo de Miranda Salinópolis
34 SGT BM Márcio Gleyck Macêdo de Oliveira Salinópolis
35 SGT BM Francisco Carlos da Silva Júnior Salinópolis
36 CB BM Ivan Tavares Morais Salinópolis
37 CB BM Marcos Pantoja Novaes Salinópolis
38 CB BM Luis Fernando Saraiva Braga Salinópolis
39 CB BM Raildo Monteiro dos Santos Salinópolis
40 CB BM Odenilson Lisbôa Corrêa Salinópolis
41 CB BM Antônio Jorge Nunes da Luz Salinópolis
42 CB BM Gerson Pinto Botelho Salinópolis
43 CB BM Antônio Miguel Quaresma do Amaral Jr. Salinópolis
44 SD BM Alcione do Rego Farias Salinópolis
45 SD BM Gleibe Anderson de Souza Teles Salinópolis
46 SD BM Hiury Lima Macambira Salinópolis
47 SD BM Dilson Nobrega da Silva Salinópolis
48 SD BM Leonardo Brito da Silva Salinópolis
49 SD BM Cledison do Esprito Santo P. Gonçalves Salinópolis
50 SD BM Adalberto Miranda Pacheco Júnior Salinópolis
51 SD BM Robson Cunha Oliveira Salinópolis
52 SD BM Moisés dos Santos Leão Salinópolis
53 SD BM Wellington Carlos Venâncio de Lima Salinópolis
54 SD BM Francisco César Barros de Souza Salinópolis
55 SD BM Marcelo Henrique Carrera Garcia Salinópolis
56 SUB TEN BM Ronaldo de Jesus Miranda de Sousa S. J. Pirabas
57 CB BM Valney Nascimento Pereira S. J. Pirabas
58 CAP BM Jorge Luiz Ribeiro Moraes Mosqueiro
59 TEN BM Marcelo Santos Ribeiro Mosqueiro
60 SUB TEN BM André Raimundo Bentes Ferreira Mosqueiro
61 SUB TEN BM Joherbert Costa Marques Mosqueiro
62 SGT BM Pedro João Fiel da Costa Nascimento Mosqueiro
63 SGT BM José Augusto de Oliveira de Moura Mosqueiro
64 SGT BM Antôno Batista Ximendes Mosqueiro
65 SGT BM José Santana Brito Filho Mosqueiro
66 SGT BM João Herminio Dias Feio Mosqueiro
67 SGT BM Roberto Raiol Furtado Mosqueiro
68 SGT BM Newton Oliveira dos Santos Mosqueiro
69 SGT BM Luiss Carlos Rosário Fernandes Mosqueiro
70 SGT BM Luiz Paulo de Souza Mosqueiro
71 SGT BM Waldenir Pimentel Noronha Mosqueiro
72 SGT BM Ageu Rodrigues da Silva Mosqueiro
73 CB BM Jorge Roberto Avelar Mosqueiro
74 CB BM Manoel Nazareno de Oliveira Souza Mosqueiro


